
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 –  

e-mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

           
 Originale  
                        VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE N.80 
 
OGGETTO: 
CONVENZIONE PER  LA CONCESSIONE DI IMMOBILI COMUNAL I 
CENTRO DIURNO SOCIO TERAPEUTICO EDUCATIVO PER 
DISABILI E N. 2 SALE AL PIANO PRIMO EX LATTERIA SOC IALE DI 
RECETTO.           
 
 
L’anno duemiladiciannove addì diciannove del mese di dicembre alle ore diciotto e 
minuti zero nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti del 
Consiglio D’amministrazione, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. Moletti Renzo  Sì 
2. Rossi Giuseppe Sì 
3. Capetta Luciano Sì 
4. Gambaro Giuseppina Maria Grazia Sì 
5. Fiasconaro Maria Claudia Sì 
6. Favino Fabio Giust. 
7. Franco Giuseppe Astenuto 
8. Torchio Corrado Sì 
9. Gini Claudio Giust. 

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 3 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Signor Dott. Agostino Carmeni il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Moletti Renzo assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
 

        IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10 del 25 giugno 2018 

avente oggetto:” Adesione al Consorzio C.I.S.A. Ovest Ticino dei 

Comuni aderenti al Consorzio C.I.S.A. 24 a seguito dello scioglimento 

del Consorzio medesimo e della unificazione del Consorzio C.I.S.A. 

Ovest Ticino e del Consorzio C.I.S.A. 24. Approvazione statuto e 

convenzione e adempimenti conseguenti” a far tempo dal 1° luglio 

2018; 

 

PRESO ATTO che nel territorio del Comune di Recetto è presente un immobile 

comunale con le relative pertinenze, comprensivo di arredi impianti ed 

allacciamenti, destinato a centro diurno socio-terapeutico educativo 

per disabili di “tipo C”, con capacità ricettiva per n. 20 utenti, oltre a n. 

2 sale poste al piano primo dell’edificio principale e denominate “una” 

e “tre” dell’ ex Latteria Sociale, utilizzate per gli incontri in luogo 

neutro e per l’attività di educativa territoriale, regolato tra le parti da 

rapporto convenzionale; 

 

CONSIDERATO che con nota protocollo n. 7675 del 28/09/2018 è stata presentata al 

Comune di Recetto richiesta di subentro nella predetta convenzione di 

concessione di immobili comunali; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Recetto, n. 78 

del 3/10/2018, trasmessa con nota assunta al protocollo n. 8157 del 

11/10/2018, con la quale il Comune di Recetto concedeva al Consorzio 

Intercomunale per la gestione dei servizi socio assistenziali dell’Ovest 

Ticino di subentrare nella convenzione di concessione di immobili 

comunali   centro diurno socio-terapeutico educativo per disabili di 

“tipo C”, con capacità ricettiva per n. 20 utenti, oltre a n. 2 sale poste 

al piano primo dell’edificio principale e denominate “una” e “tre” 

dell’ex Latteria Sociale, alle medesime condizioni; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 3 dicembre 

2018 con cui è stato disposto di subentrare alle medesime condizioni, 

nella convenzione di concessione di cui sopra; 

 

 

PRESO ATTO che il Comune di Recetto ha richiesto di volturare le utenze 

intestandole direttamente al Consorzio C.I.S.A. Ovest Ticino e che 

occorre, pertanto, rivedere alcuni punti contenuti nella Convenzione 

stessa che si allega in bozza alla presente delibera alla lettera A) per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli enti Locali”; 

  



ACQUISITI  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile (in atti), 

espressi ai sensi dell'art.49, comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 

“Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti Locali”; 

 

CON voti unanimi e palesi dei presenti; 

 

     DELIBERA 

 

1) di modificare, per le ragioni esposte in premessa, il testo della convenzione così come 

indicato nella bozza allegata;  

 

2) di dare mandato al Presidente del Consiglio di Amministrazione di sottoscrivere la 

nuova convenzione; 

 

3) Di dare mandato ai Responsabili di Servizio competenti di provvedere agli atti 

conseguenti alla sottoscrizione della convenzione.  

 

 

Successivamente,  

 

    IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Con votazione unanime e palese 

      DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione esecutiva alla scadenza dei 10 giorni di pubblicazione 

ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali. 

 

 

 

     



 
 
 
 
 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
Moletti Renzo 

___________________________________ 

Il Segretario  
Dott. Agostino Carmeni 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 574 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 08/01/2020 al 23/01/2020  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 
Romentino, lì 08/01/2020 Il Segretario  

Dott. Agostino Carmeni 
 

 
 
 
       

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18/01/2020 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Romentino, lì 18/01/2020 Il Segretario 

      
 

 
 


